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Nr 570

Av herrar Cassel och Björkman, om anslag till beredskapsnämnden för 
psykologiskt försvar.

(Lika lydande med motion nr 471 i Första kammaren)

Vikten av en hög psykologisk beredskap under såväl krigs- som fredstid är 
odiskutabel. För att redan i fredstid från realistiska utgångspunkter kunna 
öka den psykologiska beredskapen och därmed ge ett bidrag till försvars
viljans upprätthållande även i sådana utrikespolitiska lägen som inte direkt 
inger allmänheten oro, bör de för denna verksamhet ansvariga — närmast 
beredskapsnämnden för psykologiskt försvar — ha bästa tänkbara möjligheter 
att skapa sig en föreställning om potentiella motståndares propagandaupp
läggning och propagandaavsikt. Ett synnerligen värdefullt hjälpmedel härvid
lag är kontinuerliga analyser av det kalla krigets propaganda. Sådana behövs 
både för planläggning i stort av motåtgärderna vid plötsliga tillspetsningar i 
läget och som underlag för verksamheten under krig.

Redan under andra världskriget utvecklades tekniskt högtstående metoder 
för sådant analysarbete. Sedan dess har utvecklingen gått ytterligare framåt. 
Många specialforskare på området gör nu gällande, att man genom kontinuer
lig djupanalys av propagandan i viss mån kan förutsäga politiska eller mili
tärpolitiska åtgärder. Under alla förhållanden kan ett studium av en potentiell 
motståndares propagandaverksamhet inom de egna gränserna och bland de 
allierade ge goda anvisningar och bedömningar som där göres av den högsta 
politiska och militära ledningen.

Då det för försvarsviljans upprätthållande är synnerligen angeläget att prak
tiska metoder för effektiv propagandaanalys utarbetas är det angeläget att 
beredskapsnämnden för psykologiskt försvar får möjligheter att bedriva forsk
ningsverksamhet på detta område. I fredstid torde ett fortlöpande studium och 
en fortlöpande analys av det kalla krigets propaganda kräva endast begränsad 
personalstyrka. Vad som främst torde behövas är resurser för insamling och 
bearbetning av uppgifter om använda massmedia, om propagandans omfatt
ning, inriktning och spridning samt om den verkan denna kan beräknas ha. 
Den slutgiltiga bedömningen av detta material förutsätter expertis som dock 
icke torde behöva heltidsanställas för uppgiften.
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Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte till beredskapsnämnden för psykologiskt 

försvar för budgetåret 1963/64 anvisa ett förslagsanslag av 
82 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1963

Leif Cassel Folke Björkman


